[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«11» сентября 2017 г. № 92
с. Краснолипье

	[image: image2.jpg]

О Проекте внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Краснолипьевского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения решил:
1. Утвердить Проект «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 26.12.2011.г. № 70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 26.12.2011.г. №70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» на «13» октября 2017 года.

2.1. Публичные слушания провести в здании администрации Краснолипьевского сельского поселения «13» октября 2017 года в 10 часов по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Краснолипье, пл. Ленина, д.4.
2.2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 26.12.2011.г. №70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» в составе:

· Ерёмина Тамара Ивановна - глава  Краснолипьевского сельского поселения, председатель комиссии;
· Дерябина Вера Ивановна - заместитель  главы администрации Краснолипьевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:

· Черникова Елена Николаевна – заместитель председателя Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения;
· Дубровских Галина Алексеевна – депутат Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения.

        2.3.
Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 26.12.2011.г. №70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»:

2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Краснолипьевском сельском поселении Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения имеют право направлять (представлять) замечания и предложения по проекту внесения изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 26.12.2011.г. №70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области», принимать участие в публичных слушаниях.

Замечания и предложения, представляются нарочно или направляются по почте, принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения по адресу: Репьевский район, с. Краснолипье, пл. Ленина, д.4, контактный телефон: 33–1–35.

2.3.2. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 26.12.2011.г. №70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области», сделать заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Глава сельского поселения

	Т.И.Ерёмина

                                                             Утвержден

                                                         решением Совета народных депутатов

                                                         Краснолипьевского сельского
                                                           поселения от «11» сентября 2017 г. № 92

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«         »                        2017 г. №        .
с. Краснолипье
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 26.12.2011 г. № 70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района

  В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Краснолипьевского сельского поселения, в целях приведения нормативных актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 26.12.2011.г. № 70 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»» следующие дополнения:
1.1. Подпункт 1 «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне О1» пункта 1.2 ч. 1 статьи 20 Правил землепользования и застройки Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:

«1)  Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне О1:
	Основные виды разрешенного использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным)

	· Администрация поселения;

· Офисы;

· Отделения банков, пункты обмена валюты;

· Библиотеки, архивы, информационные центры;

· Дома культуры, клубы;

· Музеи, выставочные залы, картинные галереи;

· Художественные салоны, магазины по продаже сувениров, изделий народных промыслов;

· Специализированные клубы, залы для аттракционов и развлечений, танцевальные залы и дискотеки, развлекательные комплексы, помещения для игр в боулинг, бильярд, активных детских игр;

· Компьютерные центры;

· Центры общения и досуговых занятий, залы для встреч, собраний, занятий детей и молодежи, взрослых многоцелевого и специализированного назначения;

· Дошкольные образовательные учреждения;

· Средние общеобразовательные учреждения;

· Средние специальные образовательные учреждения;

· Специализированные образовательные учреждения: ДШИ, ДСШ, музыкальные, художественные, хореографические, иные школы;

· Физкультурно-спортивные комплексы без включения в их состав открытых спортивных сооружений с трибунами для размещения зрителей, крытые теннисные корты, купальные плавательные и спортивные бассейны общего пользования, спортивно-оздоровительные центры;

· Бани, сауны общего пользования, фитнес- клубы,

· Амбулаторно-поликлинические учреждения;

· Медицинские кабинеты частной практики;

· Аптеки, аптечные пункты;

· Предприятия общественного питания;

· Службы доставки питания по заказу;

· Салоны сотовой связи, фотосалоны, пункты продажи сотовых телефонов и приема платежей; центры по предоставлению полиграфических услуг, ксерокопированию и т.п.;

· Гостиницы;

· Приемные пункты и мастерские по мелкому бытовому ремонту (ремонту обуви, одежды, зонтов, часов и т.п.); пошивочные ателье и мастерские;

· Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты;

· Отделения связи, почтовые отделения;

· Ветеринарные лечебницы для мелких домашних животных;

· Здания и помещения для размещения подразделений органов охраны правопорядка;

· Многофункциональные здания комплексного обслуживания населения;

· Аварийно-диспетчерские службы организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения;

· Пожарные части, здания и помещения для размещения подразделений пожарной охраны;

· Мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки;
· Социальное обслуживание
	· Вспомогательные здания и сооружения, технологически связанные с ведущим видом использования;

· Здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения;

· Гаражи служебного транспорта;

· Гостевые автостоянки, парковки;

· Площадки для сбора мусора (в т.ч. биологического для парикмахерских, учреждений медицинского назначения);

· Сооружения и устройства сетей инженерно технического обеспечения;

· Благоустройство территорий, элементы малых архитектурных форм;

· Общественные зеленые насаждения (сквер, аллея, бульвар, сад);

· Объекты гражданской обороны;

· Объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары и т.п.);

· Реклама и объекты оформления в специально отведенных местах

	Условно разрешенные виды использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования для условно разрешенных видов

	· Культовые здания и сооружения;

· Временные павильоны и киоски розничной торговли и обслуживания населения;

· Магазины продовольственные и промтоварные;

	· Сооружения и устройства сетей инженерно технического обеспечения;

· Вспомогательные здания и сооружения, технологически связанные с ведущим видом использования;

· Гаражи служебного транспорта;

· Гостевые автостоянки;

· Площадки для сбора мусора Зеленые насаждения;

· Благоустройство территории, малые архитектурные формы;

· Объекты гражданской обороны;

· Объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары и т.п.)

                                                                                                                                  ».
2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава сельского поселения

	Т.И. Ерёмина